
Российская Федерация 

 

Администрация города Дивногорска 
Красноярского края 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

  

 

27.08.2020    г. Дивногорск      №  117п 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

города Дивногорска за 1 полугодие 2020 года 

 
 

На основании ст. ст. 43, 52 Устава муниципального образования город 

Дивногорск, руководствуясь Решением Дивногорского городского Совета 

депутатов от 21.04.2016 № 6-65-ГС "О бюджетном процессе в городе 

Дивногорске",  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города за 1 полугодие 2020 

года по доходам в сумме 465 071,5 тысячи рублей, по расходам в сумме     469 

405,3 тысячи рублей, по источникам финансирования дефицита бюджета  в 

сумме 4 333,8 тысячи рублей согласно приложению. 

2. Финансовому управлению администрации города (Прикатова Л.И.) 

направить отчет об исполнении бюджета города за 1 полугодие 2020 года в 

Дивногорский городской Совет депутатов и в контрольно-счетный орган. 

3. Распорядителям бюджетных средств: 

 - провести анализ расходования бюджетных средств за 1 полугодие 2020 года; 

 - принять меры по устранению выявленных при проведении анализа 

недостатков; 

 - осуществлять строгий контроль за целевым и эффективным использованием 

бюджетных средств. 

4. Постановление подлежит публикации в средствах массовой информации 

и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете 

«Огни Енисея». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 

Глава города              С.И.Егоров 



 

 

 
Приложение  

к постановлению администрации города 

от   27.08.2020 № 117п 

 

                Отчет об исполнении бюджета города за 1 полугодие 2020 года 

   

тыс. руб. 

Наименование План Исполнено 

%  

исполнения 
 

Доходы 

Налог  на  прибыль                  176 579,8  101 122,4 57,3% 

 Налог  на  доходы  физических  

лиц  

                 152 000,0                 64 389,3  42,4% 

 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции),  

производимым на территории 

Российской Федерации  

                     1 513,6                      615,5  40,7% 

Налоги  на  совокупный  доход                      9 720,0                   4 455,2  45,8% 

Налоги  на  имущество                    45 188,0  15 878,8 35,1% 

Государственная  пошлина                      5 432,0                   2 627,4  48,4% 

Доходы  от  использования  

имущества, 

 находящегося  в  муниципальной  

собственности 

                   73 798,0                 35 999,5  48,8% 

 Платежи  при  пользовании  

природными  ресурсами  

                        888,4                      712,4  80,2% 

Доходы  от  оказания  платных  

услуги  компенсации  

 затрат  государства 

                   10 430,0                   7 851,3  75,3% 

Доходы  от  продажи  

материальных  и нематериальных 

  активов 

                     2 769,0                   1 593,4  57,5% 

Административные платежи и 

сборы 

                          72,0                        48,1  66,8% 

Штрафы,  санкции,  возмещение  

ущерба 

                        893,0                   1 018,0  114,0% 

Прочие  неналоговые  доходы                         426,0                      122,7  28,8% 

Безвозмездные  поступления                  948 899,1  228 637,5 24,1% 

Всего  доходов:            1 428 608,9            465 071,5  32,6% 

        

Расходы по разделам и подразделам 

Общегосударственные вопросы 55 429,4 21 780,3 39,3% 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

1 892,6 500,2 26,4% 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

3 923,4 1 729,6 44,1% 

  

тыс. руб. 



 

представительных органов 

муниципальных образований 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

34 678,6 15 362,2 44,3% 

Судебная система 9,6 0,0 0,0% 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

7 846,4 3 479,1 44,3% 

Проведение выборов и 

референдумов 

2 000,0 0,0 0,0% 

Резервные фонды 9,3 0,0 0,0% 

Другие общегосударственные 

вопросы 

5 069,5 709,3 14,0% 

Национальная оборона 3 286,4 1 404,6 42,7% 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

3 286,4 1 404,6 42,7% 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

4 003,8 1 622,3 40,5% 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

3 662,6 1 558,3 42,5% 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

341,2 64,0 18,8% 

Национальная экономика 54 030,2 17 856,7 33,0% 

Транспорт 14 977,5 8 300,4 55,4% 

Дорожное хозяйство 37 747,2 9 166,3 24,3% 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

1 305,5 390,0 29,9% 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

556 822,6 57 935,9 10,4% 

Жилищное хозяйство 371 203,8 28 910,0 7,8% 

Коммунальное хозяйство 125 398,9 10 822,1 8,6% 

Благоустройство 43 524,5 10 312,2 23,7% 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

16 695,4 7 891,7 47,3% 

Образование 620 136,8 299 367,5 48,3% 

Дошкольное образование 254 056,2 128 040,2 50,4% 

Общее образование 217 448,9 108 550,1 49,9% 

Дополнительное образование 

детей 

73 562,0 38 981,7 53,0% 



 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

33 080,6 4 686,1 14,2% 

Другие вопросы в области 

образования 

41 989,1 19 109,4 45,5% 

Культура и кинематография 105 720,0 46 064,7 43,6% 

Культура 77 047,4 34 218,9 44,4% 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

28 672,6 11 845,8 41,3% 

Здравоохранение 475,1 0,0 0,0% 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 

475,1 0,0 0,0% 

Социальная политика 23 033,0 12 169,2 52,8% 

Пенсионное обеспечение 1 267,0 627,4 49,5% 

Социальное обеспечение 

населения 

17 719,0 10 397,8 58,7% 

Охрана семьи и детства 3 209,2 789,4 24,6% 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

837,8 354,6 42,3% 

Физическая культура и спорт 32 595,8 11 204,1 34,4% 

Физическая культура   20 018,5 7 757,5 38,8% 

Массовый спорт 10 190,6 2 535,0 24,9% 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

2 386,7 911,6 38,2% 

Всего  расходов:            1 455 533,1            469 405,3  32,2% 

        

Расходы в разрезе муниципальных программ 

Наименование План Исполнено 

%  

исполнения 

Муниципальная программа города 

Дивногорска «Система 

образования города Дивногорска» 

                 587 880,6               286 807,8  48,8% 

Муниципальная программа города 

Дивногорска «Культура 

муниципального образования 

город Дивногорск» 

                 129 861,7                 59 613,6  45,9% 

Муниципальная программа города 

Дивногорска «Физическая 

культура, спорт и молодежная 

политика в муниципальном 

образовании город Дивногорск» 

                   56 090,8                 15 890,2  28,3% 

Муниципальная программа города 

Дивногорска «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем 

граждан муниципального 

образования город Дивногорск» 

                 434 288,2                 38 363,8  8,8% 

Муниципальная программа города 

Дивногорска «Содействие 

развитию местного 

самоуправления» 

                     1 467,0                      627,4  42,8% 



 

Муниципальная программа города 

Дивногорска «Транспортная 

система муниципального 

образования город Дивногорск» 

                   52 343,4                 17 466,7  33,4% 

Муниципальная программа города 

Дивногорска «Функционирование 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической эффективности на 

территории муниципального 

образования город Дивногорск» 

                 115 111,6                 26 154,2  22,7% 

Муниципальная программа города 

Дивногорска «Управление 

муниципальными финансами» 

                     7 846,4                   3 479,1  44,3% 

Муниципальная программа города 

Дивногорска «Управление 

имуществом и земельными 

ресурсами муниципального 

образования город Дивногорск» 

                        600,0                      337,0  56,2% 

Формирование комфортной 

городской (сельской) среды по 

муниципальному образованию 

город Дивногорск 

                   22 183,2                      600,0  2,7% 

Непрограммные мероприятия                     47 860,1                 20 065,5  41,9% 

Всего  расходов:            1 455 533,1            469 405,3  32,2% 
 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 3 600,0 3 000,0  

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 23 324,3 1 333,8  

Всего источников 

финансирования дефицита 

бюджета  26 924,3 4 333,8                       


